16 DE FEVEREIRO DE 2022 – XXXI – Nº
32-A – JABOATÃO DOS GUARARAPES (Edição
Extraordinária)
16 de fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 34/2022 – GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 430/2010, que cria cargos
Públicos de provimento efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SOCORRO;
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MARCOS FREIRE; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
CAVALEIRO/BAIXA DA COLINA/ALTO DA COLINA/ALTO DO CRISTO; AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE – COMPORTAS; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM PRAZERES; AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BARRA DE JANGADA/GRUPIARA/NOVO HORIZONTE;

CONSIDERANDO  o  Edital  n°  001/2015  do  Concurso  Público,  sob  o  regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado e classificação do Concurso
Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no Diário
Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015;

CONSIDERANDO que fora realizado acordo entre este Município e o MPPE, perante
o  j u í z o  d a  2 ª  V a r a  d a  F a z e n d a  P ú b l i c a ,  n o s  a u t o s  d e  n º
0013732-19.2017.8.17.2810 e convencionado que o prazo de validade do concurso
público a que se refere a presente ação, vigorará por mais 6 (seis) meses, a
contar do dia 16/08/2021;

RESOLVE:

I – NOMEAR, para cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – SOCORRO;
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MARCOS FREIRE; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
CAVALEIRO/BAIXA DA COLINA/ALTO DA COLINA/ALTO DO CRISTO; AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE – COMPORTAS; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM PRAZERES; AGENTE
COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  –  BARRA  DE  JANGADA/GRUPIARA/NOVO  HORIZONTE;  ;  os
candidatos relacionados no anexo único desta Portaria.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de fevereiro de 2022

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/02/16/16-de-fevereiro-de-2022-xxxi-no-32-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/02/16/16-de-fevereiro-de-2022-xxxi-no-32-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/02/16/16-de-fevereiro-de-2022-xxxi-no-32-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/

Prefeito

ANEXO ÚNICO – PORTARIA Nº 34/2022 – GP
125 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE – SOCORRO
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
1 Aline Assis De Souza 00246576 97,50 2 – AMPLA
118 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE – MARCOS FREIRE
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2 Kildery Sadock De Oliveira Santos 99410616 87,50 8 – AMPLA
3 Vinicius Gabriel Do Nascimento 9940123347 87,50 9 – AMPLA
4 Lenilda Dantas De Oliveira 99434463 85,00 10 – AMPLA
102 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE-CAVALEIRO/BAIXA DA COL./AL. DA COL./AL. DO
CRISTO
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

5 Flávio Francisco Da
Silva 9770100817 92,50 6 – AMPLA

103 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE – COMPORTAS
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
6 Andrea Alves De Amorim 97874027 85,00 2 – AMPLA
7 Debora Raquel Da Silva 97820824 85,00 3 – AMPLA
8 Necy Gomes Da Sillva 9780120503 85,00 4 – AMPLA
9 Andréa Maria Da Silva 97825944 82,50 5 – AMPLA
10 Iolanda Maria De Lima Silva 97863242 80,00 6 – AMPLA
11 Izabel Nascimento Gomes 97801939 77,50 7 – AMPLA
116 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE – JARDIM PRAZERES
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
12 Maria Virginia Silva De Souza Leão 99287339 90,00 4 – AMPLA
13 Juliana Maria Da Silva 99203056 87,50 5 – AMPLA
14 Joao Bosco Pereira Lopes 9920119629 87,50 6 – AMPLA
15 Mauricio Alves Da Silva 99249353 87,50 7 – AMPLA
101 – 1.G.O. AGENTE COM. DE SAÚDE – BARRA DE JANGADA/GRUPIARA/NOVO HORIZONTE
QNT NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
16 Joyce Ferreira Ramos 97682287 92,50 18 – AMPLA
17 Eraldo Do Nascimento Paz Junior 97601845 92,50 19 – AMPLA
18 Thiago Correia Da Silva 97642300 92,50 20 – AMPLA

ANEXOS

ANEXO UNICO

Visualizar

https://sgi.jaboatao.pe.gov.br/attachments/0//34-_anexo_unico_PORTARIA_OF_154_-_2022_-_GP_-_ACS_SAUDE___16_202202161858379080075.pdf